
（別記第３号様式）（第５条関係）

シルバー人材センター

名称 代表者職氏名 所在地
全
県

熊
本
市

宇
城
玉
名

山
鹿
市

菊
池
阿
蘇

上
益
城

八
代
芦
北
球
磨
天
草
筆耕事
務

大工 塗装
樹木剪
定

表具・
表装

清掃 除草 その他

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○
施設管理、農作業、調査事務、一般軽作業

施設管理、駐車場管理、物品管理、家事援助、調査事務

7
(公社）天草市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
永野　幸信

天草市南新町9番地の
19

0969-
24-4445

0969-
24-4344

○6
(公社）玉名市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
築森　守

玉名市岩崎字六反田
88番地の１

0968-
73-3610

0968-
73-3781

施設管理、物品管理、不法投棄ゴミ等の回収、調査事務、家事援助

建物駐車場等の管理、調査事務、子育て支援、家事手伝い、樹木の消
毒、機械草刈

施設管理、物品管理、子育て支援、家事援助、草刈作業、農作業

消毒、駐車場管理、家事援助

施設管理、駐車場管理、物品管理、子育て支援、家事援助、調査事務

○

096-
322-
3324

096-
322-
3300

1
(公社）熊本市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
西島　喜義

熊本市南区平成1丁目
10番8号　熊本市健康
センター平成分室2階

2
(公社）八代市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
松山　俊哉

八代市古城町1719番
地の2

0965-
33-2711

0965-
33-2722

○

3
(公社）人吉市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
松田　知良

人吉市宝来町93番地
0966-
24-4681

0966-
24-3761

○

4
(公社）荒尾市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
荒木　啓一

荒尾市下井手193番地
1

0968-
65-5200

0968-
66-3210

○

5
(公社）水俣・津
奈木シルバー人
材センター

理事長
小林　信也

水俣市築地9番38号
0966-
62-1122

0966-
62-1123

○

提供できる役務

番号

県との契約先
電話番
号

契約希望地域
ＦＡＸ番
号 具体的な業務内容等
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番号

県との契約先
電話番
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契約希望地域
ＦＡＸ番
号 具体的な業務内容等

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

施設管理、無料送迎、消毒
○

施設管理

14
(公社）大津町シ
ルバー人材セン
ター

○

○
0968-
78-4642

0968-
78-4918

理事長
福田　良作

上天草市大矢野町中
3089番地1

0964-
59-2228

0964-
56-3334 施設管理、子育て支援、家事援助

12
(公社）上天草市
シルバー人材セ
ンター

理事長
田中　令児

菊池郡大津町大津
1260番地の3

096-
293-
4780

096-
293-
6061

13
(公社）長洲町シ
ルバー人材セン
ター

理事長
竹本　康美

玉名郡長洲町大字折
崎213番地

施設管理、植木消毒

11
(公社）宇城市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
浅井　正文

宇城市松橋町久具358
番地4

0964-
33-7886

0964-
33-5266

○

○○

施設管理、物品管理、調査業務、家事援助

10
(公社）宇土市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
宮田　裕三

宇土市築籠町183番地
0964-
22-3780

0964-
22-5479

○

施設管理、駐車場管理、家事援助、左官

9
(公社）菊池市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
芳野　勇一郎

菊池市片角298番地4
0968-
25-3633

0968-
25-3644

○8
(公社）山鹿市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
池田　永実

山鹿市山鹿402番地8
0968-
44-1850

0968-
44-1852
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○ ○ ○ ○

○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

施設管理、駐車場管理
○21

芦北町シルバー
人材センター

会長
宮島　孝

葦北郡芦北町湯浦
1439-1

0966-
86-0294

0966-
86-0410

○

草刈

20
氷川町シルバー
人材センター

理事長
平　逸郎

八代郡氷川町島地636
番地１

0965-
52-3577

0965-
52-3776

○19
益城町シルバー
人材センター

会長
西村　博則

上益城郡益城町宮園
708番地1

096-
214-
5566

096-
214-
5567

○18
甲佐町シルバー
人材センター

理事長
奥名　克美

上益城郡甲佐町岩下
24

096-
234-
0423

096-
235-
3081

○17
（一社）御船町シ
ルバー人材セン
ター

理事長
本山　浩二

上益城郡御船町御船
1001番地1

096-
281-
4355

096-
282-
7895

○16
(公社）菊陽町シ
ルバー人材セン
ター

理事長
河野　正明

菊池郡菊陽町大字久
保田2623番地

096-
232-
6276

096-
292-
3050

○15
(公社）合志市シ
ルバー人材セン
ター

理事長
中野　秀一

合志市竹迫1741番地2
096-
248-
2394

096-
248-
2395
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○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○

庭木等の剪定・伐採（チェーンソー等の機械使用可能）、刈払機や手作
業での除草、室内外の清掃、大工、子育て支援、家事補助等

○26
苓北町シルバー
人材センター

センター長
山﨑　敬一

天草郡苓北町志岐660
0969-
35-1270

0969-
35-1270

剪定・消毒、草刈、左官
○24

水上村シルバー
人材センター

理事長
中嶽　弘継

球磨郡水上村大字岩
野2678番地

0966-
44-0782

0966-
44-0531

○

○
家事援助

23
あさぎり町シル
バー人材セン
ター

理事長
小松　英一

球磨郡あさぎり町免田
東1995番地2

0966-
45-4606

0966-
45-4665

22
多良木町シル
バー人材セン
ター

理事長
吉瀬　浩一郎

球磨郡多良木町多良
木1642

0966-
42-3211

0966-
42-3213

25
美里町シルバー
人材センター

会長
上田　泰弘

下益城郡美里町永富
1510番地

0964-
47-0065

0964-
47-0073

○

27
（一社）山都町シ
ルバー人材セン
ター

代表理事
西田　孝祐

上益城郡山都町千滝２
３２

0967-
72-4740

0967-
72-4341 樹木剪定・消毒、除草（機械・手作業）、大工、清掃（室内外）

○

28
（一社）阿蘇市シ
ルバー人材セン
ター

会長
大滝　勲

阿蘇市内牧976-2
080-
3370-
4776

0967-
32-4940

○



（別記第３号様式）（第５条関係）

シルバー人材センター

名称 代表者職氏名 所在地
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県

熊
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ＦＡＸ番
号 具体的な業務内容等

○ ○ ○
樹木選定・消毒、伐採、清掃、除草（機械・手作業）

○29
南関町シルバー
人材センター

会長
佐藤　安彦

南関町小原1405
0968-
66-9288

0968-
66-9289


